
Kunnanhallitus § 230 15.08.2022

LAUSUNTO LOMITUSNETIN SEURAAJAN RAHOITUKSESTA

Khall 15.08.2022 § 230 
Hallintopäällikkö Rauno Piippo (puhelin 044-497 0003):

Sosiaali- ja terveysministeriön edustaja on lähettänyt selvityspyynnön
lomituspalvelujen jatkavilta yksiköille liittyen ict-rahojen kattamisesta
hallintokorvauksesta. Viestissä todetaan mm:

"Lomitustoiminnan käytössä oleva Lomitusnetti oli suunniteltu korvattavaksi
uudella tietojärjestelmällä osana lomituslainsäädännön uudistamisen II vaihetta.
Hankkeeseen oli jo myönnetty rahoitus vuoden 2020 talousarviossa ja se oli
tarkoitus saada siirrettyä valtion talouden kehysmenettelyssä vuosille 2023 –
2024. Kevään kehyspäätöksessä ministeriön esitystä ICT-rahoitukselle ei
kuitenkaan hyväksytty. Mikäli tietojärjestelmän uudistamiselle ei löydy rahoitusta,
niin myös lomituslainsäädännön uudistamisen II vaihe joudutaan siirtämään
tulevaisuuteen.

Lomitusyksiköiden yhdistymiset ja lomitusmäärien lasku saavat pidemmällä
aikavälillä aikaan kustannussäästöjä kuntien hallintomenoissa, jotka voidaan
käyttää uuden tietojärjestelmän tekemiseen. Kyse on nyt lähinnä siitä, missä
aikataulussa tämä voitaisiin tehdä. Kuntien saama hallintokorvaus on laskenut
vuoden 2015 jälkeen vähän yli 5 % ja samaan aikaan lomituksen
käyttökustannukset ovat laskeneet 40 %. Lomitusmäärät jatkavat edelleen
laskuaan ja näin ollen kuntien saamasta hallintokorvauksesta pitäisi löytyä
tietojärjestelmän uudistamiseen tarvittava rahamäärä jo nytkin.

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää nyt vuoden 2023 alussa toimivia
lomitusyksiköitä selvittämään, olisiko mahdollista kohdentaa kuntien saamaa
hallintokorvausta tietojärjestelmän uudistamiseen 0,5 miljoonaa euroa vuonna
2023 ja 1 miljoona euroa vuodesta 2024 alkaen."

Viestin liitteessä on Melan tekemä laskelma, minkä tasoista vähennystä tämä
merkitsisi kullekin lomitusyksikölle.

Jatkavilta 12 yksiköltä pyydetään elokuun 26. mennessä vastausta:

1. Onko esitys tietojärjestelmän rahoittamiseksi yksiköiden toiminnan
tehostumisesta aiheutuvilla säästöillä mahdollinen vuodesta 2023 alkaen?
2. Mikäli Melan laskelmien mukainen esitys ei ole mahdollinen, niin minkä
suuruisina ja mistä vuodesta alkaen ict-investointiin tarvittavat säästöt olisivat
mahdollisia?

----------



Muhoksen osalta vaikutus olisi:

v. -23: 65 488 €; v. -24: 131 008 €; v. -25: 131 008 €; v. -26:131 008 €; yhteensä
458 511 €.  Kokonaisuudessaan kustannukset ovat noin 3,5 miljoonaa euroa. 

Asiasta on pidetty valmistelupalaveri, johon ovat osallistuneet kunnanjohtaja,
talousjohtaja ja hallintopäällikkö. Lisäksi lomituspalvelujohtaja on antanut asiaan
oman näkemyksensä sähköpostilla. 

KJ:N ESITYS: Saatuun selvityspyyntöön Muhoksen kunnanhallitus antaa
seuraavan lausunnon:

Muhoksen kunta katsoo, että suunniteltu tietojärjestelmän uudistus on tärkeä ja se
tulisi toteuttaa mahdollisimman pian. Esitetty hallintokorvauksen määrän
vähentämisestä tietojärjestelmän uudistamiseksi ei kunnan kannalta ole tässä
vaiheessa hyväksyttävissä. Perusteluinaan kunnanhallitus kiinnittää huomiota
seuraaviin seikkoihin
- muutokset lomituspalvelujen osalta ovat epävarmat tulevaisuudessa. Uuden
palvelumallin ja organisaation luominen lisää alkuvaiheessa kustannuksia. 
- Muhoksen kunta on yksikkönä toiminut taloudellisesti tehokkaasti
- määrärahan leikkauksen määrä olisi Muhoksen osalta lähes 500 000
euroa.Vuositasolla säästövelvoite olisi noin 3 henkilötyövuotta. 

Edellä olevan johdosta Muhoksen kunta toteaa, että suunnitellun
tietojärjestelmäuudistuksen rahoituksen tulisi tapahtua muuta kautta kuin
hallintokorvauksen vähentämisellä. 

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 

_______________ 


